
Nato
Tillsammans med andra är vi tryggare. Liberalerna har arbetat för ett
svenskt Natomedlemskap långt före andra partier. Nu är Sverige en
fullvärdig medlem i alliansen, och det gör Sverige starkare och säkrare.

Sverige ska vara aktivt, solidariskt och ambitiöst
Allianser skapar trygghet. Sveriges säkerhet hänger på stabila samarbeten mellan likasinnade demokratiska
länder, och det sker inom ramen för Nato och EU. Genom att delta i båda dessa samarbeten gör Sverige
tryggare. Ensam är inte stark, bara ensam.

För oss liberaler är det självklart att Sveriges är som säkrast genom samarbete med andra länder. Därför var
Liberalerna det första riksdagspartiet som sade ja till svenskt Natomedlemskap redan 1999.

Svenska förmågor viktiga för hela Nato
Under de senaste åren har säkerhetsläget kring Östersjön blivit kraftigt försämrat. Rysslands fullskaliga
invasion av Ukraina visar än en gång att Ryssland ställer sig utanför den europeiska säkerhetsordningen.
Följden blir ett tätare samarbete både inom Nato och EU. Natomedlemskapet stärker Sveriges säkerhet
genom försvarsgarantierna.

Samtidigt kommer Sverige och svenska förmågor i sin tur att göra viktiga bidrag till säkerheten för våra
allierade.

Sverige ska vara en aktiv, solidarisk och ambitiös allierad i Nato som tar ansvar för vår egen och andras
säkerhet. Det svenska medlemskapet är utan förbehåll. Det gör våra försvarssamarbeten djupare och
förmågan till avskräckning mot en angripare större.

Viktigt att Sverige når upp till Natos nya utgiftsmärke
Sverige ska som minst leva upp till Natos riktmärke om försvarsanslag som andel av BNP. Liberalerna har
varit pådrivande i regeringen om att öka Sveriges försvarssatsningar till sammanlagt 5% av BNP – 3,5% till
militära utgifter och 1,5% till försvarsrelaterade utgifter.

I slutändan handlar det om att vi ska kunna bidra med trovärdig avskräckning inom Nato och hjälpa våra
allierade i händelse av kris eller krig.

Stärk Europas försvarskapacitet
Liberalerna vill dessutom att EU bygger en försvarsunion som komplement till Nato. Här ingår att kraftigt
växla upp produktionen av försvarsmateriel både för att kunna förse Ukraina med vapen och ammunition, och



för att kunna stärka den egna försvarskapaciteten.

En annan uppgift är gemensamma EU-upphandlingar av försvarsmateriel och utveckling av en gemensam
politik för vapenexport.
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